安徽医科大学附属六安医院（六安市人民医院）

2022 年住院医师规范化培训招收简章

根据安徽省卫生健康委员会关于《关于印发 2022 年安

徽省住院医师规范化培训及助理全科医生培训招收实施方

案的通知》，加强住院医师规范化培训招收管理，结合医院

实际，现将六安市人民医院 2022 年住院医师规范化培训招

收工作公告如下：

一、报考

1.招收对象

招收对象分为单位委派培训对象（以下称单位人）和面

向社会招收的培训对象（以下称社会人）两种，其中单位人

招收对象 须为已在安徽省内医疗机构从事临床医疗工作的

人员。

2.招收计划

3.报考条件

2015 年及以后毕业的具有普通全日制高等院校医学类

专业 （指临床医学类、口腔医学类） 本科及以上学历、已

通过执业医师资格考试或符合报考执业医师 资格条件的

应、历届毕业生。

（1）2020 年及以后毕业的医学生，均应报名参加培训；

（2）2015-2019 年毕业、已从事临床医疗工作并取得执

业医师资格证书的医学生，需要接受培训的也可参加本次招

收报名。

4.报考要求

(1）报考人员必须是初级或无职称人员。

（2）报考专业类别（临床、口腔）应与所学专业类别一

致。

（3）麻醉学、医学影像学、精神医学、放射 医学、儿科

学等专业本科毕业生报考专业原则上应与所学专业一致。

（4）单位人须征得委派单位同意才能予以报考，填报的

培 训专业、培训基地医院等信息须与经单位盖章的介绍信

保持一致。 专业（基地）志愿限报 1 个，基地（医院）志

愿限报 3 个。

（5）社会人结合自身实际填报志愿，基地（医院）与专

业（基地）组合志愿限报 3 个。

（6）基层医疗卫生机构委派培训对象原则上仅限于报考

全科专业，中心乡镇卫生院委派培训对象可报考儿科、内科、

妇产科。

（7）2022 届农村订单定向免费医学本科毕业生以单位人

方式统一报考参加全科专业住院医师规范化培训。

5.下列人员不予报考

（1）已经取得报考专业《住院医师规范化培训合格证书》;

（2）在读专业学位、科学学位研究生；

（3)被基地录取后未报到或报到后自行退出之日起，截至

2022 年 8 月 31 日，未满 3 年者。

二、招收

招收工作按照网上报名、资格审核、考试录取、公示报

到等程序进行。

三、个人网上报名

本次考试采用网上报名，报考人员登录安徽省住院医师

培训信息化管理系统平台（http://220.178.116.78:9889/）

进行报名，报名起止时间为 2022 年 6 月 10 日 8:00-6 月 19

日 17:30。

四、现场确认资格审核

(1)现场审核时间

第一志愿报考我院的考生到我院进行现场资格初审，审

核时间为 6月 13 日-6 月 17 日，具体时间：上午 9:00-11:30、

下午 14:30-17:00,报名成功后请加入 QQ 群：796762804。

(2)审核地点

六安市人民医院全科儿科楼 11 楼住培管理部。

（3）需提供以下材料

①打印并签名的《2022 年安徽省住院医师规范化培训招

收考试报名表》（报名完成后，从平台直接打印）两份；

②身份证原件和复印件一份；

③本科及以上学历、学位证书原件和复印件一份（科硕

须以全日制本科学历、学位证书报考）；执业医师资格证书

原件及复印件，或已通过执业医师资格考试的成绩单（根据

报考类别及对应条件提供）;

④单位介绍信（仅单位人提供）;

⑤应届毕业生如无毕业证，须提供学校学籍证明。

（4）准考证打印

7 月 11 日-7 月 16 日，资格审核合格人员登录安徽省住

院医师

培训信息化管理系统平台打印准考证。

五、考试录取

本次考试方式为医学综合笔试，全省统一命题、统一阅

卷，考试类别分为临床医学、口腔医学、中医学、临床助理

全科、中医助理全科五类。考试时间：2022 年 7 月 16 日上

午 9:00-11:30，考试地点见准考证。

遵循“公开公平、择优录取、双向选择”的原则，依据

考生考试成绩，按照志愿优先确定录取培训对象。如基地医

院或相应专业未完成招收计划，将从服从调剂人员中进行调

剂录取；住培调剂录取优先满足全科、儿科、精神科、妇产

科等急需紧缺专业需求。

六、公示报到

招收工作结束后，省卫生健康委将及时向社会公示招收

录取结果。

七、培训待遇

住院医师规范化培训对象与医院（培训基地）签订培训

协议，社会人签订劳动合同，其人事档案由当地卫生人才交

流中心管理；所有住培人员享受同等待遇；严格执行国家住

培管理制度及安徽省住培项目管理办法。

项目 内容

1.中央和省级财政补助 儿科专业：2960 元/月；全科专业：3080 元/月；其他专业：

2720 元/月

2.社会化学员工资补助

（基本工资根据省财政厅

相关规定浮动）

本科：工资 1940 元/月＋津贴 1175 元/月；

研究生：工资 2360 元/月＋津贴 1175 元/月

3.月度绩效（根据月度考

核情况发放）

执医证并加注册：第一年 400 元/月、第二年 600 元/月、

第三年 800 元/月；

未取得执医证：200 元/月

4.职工餐卡 300 元/月

5.夜班费 执医证独立值班：150 元/次（由轮转科室发放）；跟值班

50-100 元/次（以实际工作时长发放）

6.年度绩效 3000 元/人（按实际培训月份发放）

7.购买社保 社会化学员：购买五险一金，个人交纳部分从工资补助中

扣除

8.交通补助 仅限外省学员：报销回家往返交通费 1次/年（提供车票或

汽油票，实报金额最高不超过火车二等座）

9.年度评优评先 获得年度“十佳住培学员”：颁发证书及奖金 2000 元/人

10.奖励政策 年度业务水平测试：按期结业学员成绩位次达安徽省 80%

以上，奖励 500-2000 元/人

11.就业安排 社会化学员：培训期间可报考本院，每年搭建供需单位就

业平台

12.免费福利 免费体检 1次/年（同本院同级别职工标准）；

免费提供住宿；免费享有医院图书馆资源；

免费提供执医考前技能辅导；

免费参加院内国家级、省级和市级继教项目

社会化学员应发待遇第一年每月不少于 6000 元，第二

年每月不少于 6500 元，第三年每月不少于 7000 元，部分培

训科室根据工作能力另发放相应补助，上述所有待遇发放按

医院当年实际政策执行。

联系方式

联系人：丁老师、魏老师

联系电话：0564-3597015

地址：六安市皖西西路 21 号六安市人民医院全科楼 11

楼住培部

公交路线：1 路、5 路、8 路、10 路、14 路、15 路、19

路、301 路

	安徽医科大学附属六安医院（六安市人民医院）2022年住院医师规范化培训招收简章